
角田市の公共施設等への電力供給等業務プロポーザル実施要領 

※ 本プロポーザルは、平成３１年度契約の準備行為であり、平成３１年度角田市当初予算

が成立することを前提として、募集の手続きを行うものである。従って、予算が成立し

なかった場合には、本業務に係る契約を締結することができないことに加え、応募に際

して要した全ての費用について、市は一切負担しないので、十分に留意の上、応募する

こと。

１ 案件概要 

（１）案 件 名 角田市の公共施設等への電力供給等業務 

（２）案 件 内 容  電力供給等業務 一式

（３）候補対象施設 角田市役所本庁舎他２０施設（別紙１のとおり）

２ 仕様 

２．１ 電力供給業務 

（１）電力供給条件（各施設とも）

ア 電 気 方 式 交流３相３線式

イ 供 給 電 圧 ６，０００ボルト

ウ 計 量 電 圧 ６，０００ボルト

エ 標準周波数 ５０ヘルツ

オ 受 電 方 式 １回線受電

（２）契約電力、予定使用電力量及び力率

ア 契約電力

別紙２のとおり（契約電力とは、契約上使用できる電気の最大電力をいう。） 

イ 予定使用電力量

別紙２のとおり（ただし、気象条件や社会情勢等によって増減する場合がある。） 

ウ 力率

各施設とも１００パーセント（平均） 

（３）電力供給期間

平成３１年７月１日（０：００）から平成３２年６月３０日（２４：００）まで

（ただし、市役所本庁舎のみ平成３１年１２月５日（０：００）から１年以内とする。） 

（４）需給地点

需給場所構内に角田市（以下「発注者」という。）が設置した区分開閉器電源側接続

点

（５）電気工作物の財産分界点

需給地点に同じ

1



（６）保安上の責任分界点 

需給地点に同じ 

（７）電力量等の計量 

ア 電力の使用に対する代金（以下「電気料金」という。）の算定に必要な使用電力量、

最大需要電力（需要電力の最大値であって、３０分最大需要電力計により計算される

値をいう。）及び力率の計量は、各供給場所に設置された計量器により行うものとす

る。 

イ 計量日時は、発注者と電力供給者（以下「受注者」という。）が協議の上、毎月 

定めるものとし、受注者が計量結果の記録を提出すること。 

（８）電気料金等の算定期間 

電気料金の算定は、１か月（前月の計量日から当月の計量日の前日までの期間）の使

用電力量により算定する。 

（９）電力料金は、次に掲げる料金を合算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数を切り捨てた金額）とする。 

ア 基本料金 

本仕様書に規定する契約電力、契約単価及び力率から計算した金額（以下の算式に

よる。） 

基本料金＝契約電力×契約単価×（1.85－力率／100） 

イ 電力量料金 

使用電力量に単価一覧（燃料費調整を行う場合については、ウによる。）の料金 

を乗じて計算した金額（以下の算式による。） 

電力量料金＝使用電力量×（電力量契約単価＋燃料費調整単価）＋再生可能エネル

ギー促進賦課金 

料金体系は基本料金と電力量料金（夏季・その他季）に基づく二部料金制とするこ

と。 

ウ 燃料費調整 

燃料費の変動などにより契約単価の調整を行う必要が生じた場合には、発注者、受

注者協議の上、決定する。ただし、東北電力㈱の燃料費調整額を超えない範囲で行う。 

エ 電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法（平成 23年

法律第 108 号）に基づく賦課金 

電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法に基づく賦

課金は、東北電力㈱が定める特定規模需要の標準（託送）供給条件によるものとする。 

（10）電気の安定供給 

電気の安定供給を図ること。 

電力供給側の事故や災害により、電力供給が停止した場合は、業務に支障が生じるこ

とがないよう、予備の発電設備又は、他の電気事業者からの電力を確保すること。 

2



２．２ その他事業者の強みを活かした追加提案 

 電気料金削減の提案に加え、地域新電力の設立、ＳＤＧｓ（「持続可能な開発目標」）

の達成、地方創生の実現、二酸化炭素の削減等に向けた取り組み等を始めとして、事業

者の知見やノウハウ等を活用した追加の提案事項等を求めるものとする。 

 その事業を実施することによって、発注者が得られる事業効果（メリット）を明確化

するとともに、それを遂行するための実施体制、事業工程及び費用負担等についても、

提案書において具体的に言及すること。 

 なお、この追加提案については、発注者が、その提案内容の全てを実施することを確

約するものではなく、今後その具体的な実現に向けて、発注者と受託者が引き続き協議

を行うものとする。 

 

３ 実施形式 

公募型プロポーザル方式 

 

４ 参加資格 

公募型プロポーザルに参加することができる者は、次に掲げる要件を備えた者とする。 

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。 

（２）有資格者に対する指名停止に関する要綱（平成７年角田市告示 24号）に定める指名

停止措置を現に受けていないこと。 

（３）関係法令の規定による営業又は事業若しくは業務の停止並びに事務所の閉鎖処分を

現に受けていない者であること。 

（４）電気事業法（昭和 39年法律第 170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業者の

登録を受けている者（以下「登録小売電気事業者」という。）又は、登録小売電気事業

者からの電力供給を仲介するエネルギー・サービス・プロバイダー事業者（以下「ＥＳ

Ｐ事業者」という。）であること。 

（５）供給期間の開始日までに電気供給の体制を整備できる者であること。 

（６）過去２年の間に国（公社、公団を含む。）又は地方公共団体と電力供給にかかる契約

を締結した経験があること。 

（７）会社更生法（平成 14年法律第 154号）第１７条の規定に基づく更生手続開始の申立

てがなされていない者及び民事再生法（平成 11年法律第 225号）第２１条の規定に基

づく再生手続開始の申立てがなされていない者、その他経営状況が著しく不健全であ

ると認められる者でないこと。 

（８）直近２年度分の国税、都道府県税及び角田市税を滞納していない者であること。 

（９）暴力団排除条例（平成 25 年角田市条例第４号）第２条第１項第２号、第３号及び第

４号に該当しない者及びそれらの利益となる活動を行う者に該当しないこと。 

3



５ 応募方法 

（１）提案書等受付期間及び提出方法 

ア 受付期間 

  平成３１年２月７日（木）～平成３１年２月２８日（木）１７時必着 

イ 提出方法 

  持参又は郵送 

  ウ 提 出 先 

    〒９８１－１５９２ 

    宮城県角田市角田字大坊４１番地 

    角田市総務部企画財政課行革情報係 

（２）提出書類 

 提出書類は次のとおりとする。様式の記載欄が不足する場合は、適宜、行を増やすな

どして記入又は複数枚に分けて記入すること。なお、提案書は、１事業者につき１案と

する。 

ア 参加申請書（様式第１号）※ 代表者印を押印すること。 

イ 提案書（見積価格、算出根拠、積算内訳表及びその他提案事項等）（任意様式） 

本実施要領の「２ 仕様」及び別紙２「予定契約電力及び月別予定使用電力」等

に基づき、見積価格、算出根拠、公共施設等ごとの積算内訳表等（見積価格及び積

算内訳表には、消費税及び地方消費税を含む。）について必ず記載するものとし、

提案する電気料金が、別紙２「予定契約電力及び月別予定使用電力」の電気料金合

計に対して、何％の削減効果があるかを明記すること。 

また、単に電気料金の削減の提案にとどまらず、地域新電力の設立、ＳＤＧｓ

（「持続可能な開発目標」）の達成、地方創生の実現、二酸化炭素の削減等に向けた

取り組み等を始めとして、事業者の知見やノウハウ等を活用した追加の提案事項等

についても、提案書に含めて記載すること。 

なお、提案書は、２０ページ以内（表紙、目次を除く。）とし、書式等は自由と

する（任意様式）。 

ウ 事業者概要書及び国・地方公共団体等における同種事業の実績（様式第２号） 

エ 直近２事業年度における決算に係る貸借対照表、損益計算書及び事業報告書 

オ 登録小売電気事業者であることを証する書類の写し 

  ただし、みなし小売電気事業者（旧一般電気事業者）の場合は、「登録小売電気事

業者であることを証する写し」の提出は不要とする。 

カ 納税証明書 

直近２年度分の角田市に納付すべき法人市民税、固定資産税、都市計画税の納税証

明書（角田市に対する納税義務の無い者にあっては、直近２事業年度分の法人税の納

税証明書）並びに直近２事業年度分の消費税及び地方消費税の納税証明書 

4



  キ 法人登記簿謄本の写し 

  ク 印鑑証明書 

（３）提出部数 

上記（２）の提出書類は、正１部、副１２部ずつ提出すること。 

 

６ 質疑応答 

本プロポーザルに対する質問及び回答方法等については、以下のとおりとする。 

（１）質問方法 

質問書（様式第３号）を用いて、電子メールにて提出の上、提出した旨の電話連絡を

行うこと。 

（２）質問先 

宮城県角田市総務部企画財政課行革情報係 

電話番号：０２２４－６３－２１１３（内線：１０７６、１０７７） 

E - m a i l：kikaku-zaisei@city.kakuda.lg.jp 

（３）質問期間 

平成３１年２月７日（木）から平成３１年２月２０日（水）まで 

（４）回答方法 

質問の回答は、平成３１年２月２２日（金）までに、市のホームページへ公表する。 

 

７ 事業者選定方法 

 事業者の選定方法については、書類審査による１次審査の合格者を対象として、プレゼ

ンテーションによる２次審査を実施し、発注者が設置する選定委員会の審査の結果に基

づき、最も評価点が高い１者を優先交渉権者として選定する。 

（１）１次審査（参加資格及び電気料金の削減率等の書類審査） 

提案者については、「４ 参加資格」に規定する参加資格の有無を審査するとともに、

参加資格を満たした者が６者以上となった場合、提案書（様式第２号）の書類審査によ

り、電気料金の削減率の大きい順から上位５者について、１次審査を合格とし、２次審

査として、プレゼンテーション審査を行うものとする（ただし、削減率５位の者が２者

以上となった場合は、様式第２号（「事業者概要書及び国・地方公共団体等における同

種事業の実績」）等により、これまでの実績等を総合的に勘案し、１者を決定する。）。 

審査結果については、１次審査結果通知書（様式第４号）を用いて、平成３１年３月

４日（月）に、提案者全員に対し、書面及びメールにて通知するものとし、１次審査が

不合格となった者に対しては、その理由を付して通知する。 

なお、ここで言う「電気料金の削減率」とは、提案する電気料金が、別紙２「予定契

約電力及び月別予定使用電力」の電気料金合計（平成 29年度実績：88,790,260.98円）

に対して、何％削減されているかにより判断するものとする（ただし、個別の公共施設

5



等ごとに見た場合、現行の事業者よりも電気料金が高くなるものについては、契約を締

結しないことがあるので留意すること。）。 

 

（２）２次審査（プレゼンテーション審査） 

 １次審査を合格した者については、プレゼンテーションによる２次審査を実施し、最

も評価点が高い１者を優先交渉権者として選定するものとする。 

なお、その時間及び場所等の詳細については、１次審査合格者へ別途メール等により

通知するものとする。 

ア 実施日（予定） 

  平成３１年３月１８日（月） 

イ 実施場所 

  角田市役所本庁舎３０１会議室（宮城県角田市角田字大坊４１） 

ウ プレゼンテーションの方法及び実施順 

 プレゼンテーションについては、発注者へ提出した提案書（様式第２号）等を用い

て行うものとし、当日における追加提案の説明や追加資料の配布は一切認めないも

のとする。 

また、プレゼンテーションの実施順は、提案書等の受付順とする。 

なお、プロジェクターやスクリーンの使用を希望する場合は、必ず提案書等の提出

時に申し出るものとし、パソコン、その他必要な機材は提案者が用意すること。 

エ 実施時間 

実施時間は、提案者１者につき２５分以内（プレゼンテーション：１５分以内、質

疑応答：１０分以内）とする。 

オ 出席者 

  出席者は、提案者１者につき３名以内とする。 

カ 審査方法 

 審査は、「審査基準表（別紙３のとおり）」に基づき、発注者の職員で構成する選考

委員会が実施し、最も評価点が高い１者を優先交渉権者として選定するものとする。 

また、評価点の最高得点を獲得した者が複数となった場合は、提案内容等を踏まえ、

選定委員会内の協議により、１者を優先交渉権者として選定する。 

なお、選定委員会の構成員の所属及び職氏名は非公表とする。 

キ 審査結果の通知及び公表 

審査結果については、２次審査結果通知書（様式第５号）を用いて、平成３１年３

月２０日（水）に、２次審査の提案者全員に対して書面及びメールにて通知するとと

もに、市のホームページにおいても、審査結果を公表するものとする。 

なお、審査結果等に関する一切の事項について、質問や異議申し立て等は受け付け

ないものとする。 

6



８ スケジュール 

 募 集 要 項 公 表 平成３１年２月７日（木） 

 質 問 の 受 付 平成３１年２月７日（木）～平成３１年２月２０日（水） 

 質 問 の 回 答 平成３１年２月２２日（金） 

 提 案 書 等 受 付 平成３１年２月７日（木）～平成３１年２月２８日（木） 

 １次審査(書類審査) 平成３１年３月１日（金） 

 審 査 結 果 通 知 平成３１年３月４日（月） 

 ２次審査(ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ) 平成３１年３月１８日（月）予定 

 審 査 結 果 通 知 平成３１年３月２０日（水）予定 

 契 約 締 結 平成３１年４月１日（月）予定 

 

９ 失格事項 

 次のいずれかに該当する場合、その提案者は失格とする。この場合、１次審査において、

失格となった提案者が上位５者以内に入っているときは、次点を繰り上げるものとし、２

次審査において、失格となった提案者が優先交渉権者として選定されているときは、発注

者はその選定を取り消し、その次に高い評価点を得た者を優先交渉権者として選定する

ものとする。 

（１）事業者が参加資格を満たさないことが分かったとき。 

（２）提出書類に虚偽の記載をしたことが確認されたとき。 

（３）選考委員又はその関係者に接触を求めるなど、評価の公平性を害する行為を行ったと

き。 

（４）事業者の決定から契約締結までの間に、事業者の資金事情の変化等により、電力供給

の履行が困難であると市長が判断したとき。 

（５）その他著しく社会的信用を損なう行為等により、事業者としてふさわしくないと市長

が判断したとき。 

１０ 契約の締結等 

（１）優先交渉権者との契約内容に関する協議が整い次第、施設所管課ごとに随意契約の手

続きを行うものとする。その際、優先交渉権者は改めて見積書を提出するものとする

（ただし、７－（１）の但し書きにおいて既に述べているとおり、個別の公共施設等ご

とに見た場合、現行の事業者よりも電気料金が高くなるものについては、契約を締結し

ないことがあるので留意すること。）。 

（２）当該契約期間内において、翌年度以降、予算の削減又は削除があった場合、発注者は

当該契約の変更又は解除を行うことがあり得るものとする。 

 

１１ その他留意事項 

（１）本プロポーザルへの参加申請後、本プロポーザルから参加を辞退しようとする場合は、

7



速やかに「１２ 問い合わせ先」まで電話連絡の上、辞退届（様式第６号）を郵送又は

持参により提出しなければならない（※ 代表者印を押印すること。）。 

（２）本プロポーザル実施に関する情報（提案者から提出された書類等を含む。）は、情報

公開条例（平成 11年角田市条例第 22号）に基づき、公開請求者あて情報公開すること

がある。 

（３）応募に際して要した費用は、提案者の負担とする。 

（４）提案者より提出された書類については、提出後の追加、修正を原則認めないものとし、

一切返却しないものとする。 

 

１２ 問い合わせ先 

担  当：宮城県角田市総務部企画財政課行革情報係 

電話番号：０２２４－６３－２１１３（内線：１０７６、１０７７） 

E - m a i l：kikaku-zaisei＠city.kakuda.lg.jp 

  

8



別紙１ 

 

候補対象施設一覧 

 

№ 公共施設等名 契約種別 施設住所 備考 

１ 市庁舎 業務用電力Ⅱ 角田字大坊 41  

２ 総合保健福祉センター 
業務用電力 

深夜電力Ｂ 
角田字柳町 35-1  

３ 中島保育所 業務用電力 角田字中島上 57-4  

４ 岡排水機場 農事用電力 岡字雑魚橋 76-77  

５ 江尻排水機場 農事用電力 江尻字巻向地内  

６ 金津クリーンセンター 高圧電力Ｓ 尾山字宿原 45-1  

７ 野田排水区雨水ポンプ場 高圧電力Ｓ 角田字町田地内  

８ 角田小学校 業務用電力 角田字牛舘 41  

９ 横倉小学校 業務用電力 横倉字杉の堂 7  

10 枝野小学校 業務用電力 島田字三口 71  

11 藤尾小学校 業務用電力 藤田字梶内 51-2  

12 東根小学校 業務用電力 平貫字前河 2-1  

13 桜小学校 業務用電力 佐倉字小山 78-1  

14 北郷小学校 業務用電力 岡字阿弥陀入 11-2  

15 西根小学校 業務用電力 高倉字打越 32-3  

16 角田中学校 業務用電力 角田字牛舘 1-2  

17 金津中学校 業務用電力 尾山字荒町 125-1  

18 北角田中学校 業務用電力 江尻字前原 50  

19 市民センター 業務用電力 角田字牛舘 10  

20 学校給食センター 高圧電力Ｓ 高倉字呉服屋 35-1  

21 枝野浄水場 高圧電力Ｓ 枝野字真菰地内  

※ 契約内容等の詳細については、別紙２を参照のこと。 

 

  

9



［空白ページ］

10



業務用電力Ⅱ 上段使用量(kW） 44,688 32,636 26,598 27,801 39,292 33,272 29,664 29,959 38,032 38,643 43,455 38,723 422,763
下段DM 155 135 81 117 148 145 122 101 188 156 149 146 188
電気料金　計（円） 946,115.76 761,238.08 668,615.16 691,406.37 909,312.76 786,357.50 722,162.07 696,607.84 844,012.72 826,384.53 894,474.33 827,516.53 9,574,203.65
上段使用量(kW） 40,796 32,787 35,721 45,413 39,944 34,831 39,387 48,194 56,475 63,234 55,196 46,773 538,751
下段DM 150 115 118 199 190 144 173 233 233 311 261 248 311
電気料金　計（円） 992,289.24 872,293.47 917,666.42 1,108,988.69 1,023,998.51 943,026.21 971,600.85 1,101,602.92 1,230,795.40 1,383,389.69 1,261,396.12 1,133,612.36 12,940,659.88

深夜電力B 上段使用量(kW） 41,021 16,263 14,719 12,559 11,281 11,770 11,034 18,288 22,888 41,256 40,056 42,132 283,267
下段DM
電気料金　計（円） 539,383.83 271,254.69 254,533.17 231,140.37 217,299.63 222,595.50 214,624.62 293,185.44 343,003.44 541,928.88 528,932.88 551,415.96 4,209,298.41
上段使用量(kW） 13,067 9,937 9,967 12,495 10,830 9,736 11,097 18,524 24,855 28,198 26,775 20,333 195,814
下段DM 86 45 45 64 61 47 50 96 95 110 103 95 110
電気料金　計（円） 317,354.21 279,066.82 279,426.03 332,398.47 305,967.74 288,190.85 292,848.02 372,533.56 444,974.74 484,209.08 465,947.07 402,066.20 4,264,982.79
上段使用量(kW） - 730 672 675 728 727 684 399 - - - - 4,615
下段DM - - - - - 
電気料金　計（円） - 29,958.35 99,062.88 99,189.52 100,144.80 100,133.64 99,573.52 73,893.88 - - - - 601,956.59
上段使用量(kW） - 2,011 2,532 2,219 2,057 3,233 2,101 7,915 - - - - 22,068
下段DM - - - - 
電気料金　計（円） - 42,339.49 126,780.96 123,761.16 123,201.72 136,325.88 123,495.56 161,930.58 - - - - 837,835.35
上段使用量(kW） 10,947 9,795 10,424 10,083 10,551 10,720 10,268 10,698 9,819 10,096 10,273 9,253 122,927
下段DM 22 19 22 22 23 23 21 24 21 23 21 23 24
電気料金　計（円） 188,002.32 170,768.40 180,178.24 39,479.16 194,996.88 197,714.40 188,912.96 186,480.48 173,330.64 177,474.56 180,122.48 164,863.28 2,042,323.80
上段使用量(kW） - - 971 1,664 1,919 1,456 1,656 5,803 1,881 2,149 2,792 2,049 22,340
下段DM - - 20 6 3 4 73 131 4 6 6 5 131
力率 - - 100 100 100 100 100 98 100 100 100 100
電気料金　計（円） - - 28,740.35 47,174.08 52,889.52 45,444.48 106,797.76 234,518.00 172,449.36 176,458.64 186,077.92 174,962.64 1,225,512.75
上段使用量(kW） 13,803 10,600 9,744 11,293 10,821 9,135 10,347 10,610 12,834 13,103 15,583 13,691 141,564
下段DM 67 44 48 46 64 48 50 52 60 64 76 61 76
電気料金　計（円） 318,473.88 269,339.86 256,208.82 281,732.50 285,390.57 257,554.71 275,950.23 269,493.26 303,609.42 307,735.88 344,392.90 315,369.62 3,485,251.65
上段使用量(kW） 7,004 4,898 5,128 7,335 7,774 7,273 6,001 5,735 6,454 7,256 8,822 8,873 82,553
下段DM 40 37 30 32 32 28 27 42 32 35 35 40 42
電気料金　計（円） 162,888.56 130,582.52 134,110.72 168,823.71 183,795.94 175,524.43 153,821.71 146,194.46 157,223.92 169,526.60 193,549.04 194,331.38 1,970,372.99
上段使用量(kW） 5,205 4,179 4,968 7,595 7,272 6,598 5,142 4,460 5,539 5,870 10,669 9,443 76,940
下段DM 31 31 24 29 34 30 26 25 42 35 48 49 49
電気料金　計（円） 144,995.16 129,256.32 141,359.58 183,731.00 185,211.18 174,083.44 148,640.88 133,566.86 150,118.72 155,196.26 230,199.10 212,778.44 1,989,136.94
上段使用量(kW） 6,021 4,286 4,256 4,174 3,950 3,275 4,250 4,788 5,418 6,688 8,037 7,059 62,202
下段DM 24 20 19 22 25 18 19 21 21 21 29 24 29
電気料金　計（円） 132,561.36 105,946.46 105,486.26 104,880.07 105,413.72 94,269.47 109,703.33 113,647.14 123,311.34 142,793.14 163,486.80 148,484.28 1,449,983.37
上段使用量(kW） 3,863 2,930 3,087 5,456 5,723 5,446 3,831 3,333 3,491 4,232 5,523 4,461 51,376
下段DM 22 19 20 24 23 21 23 21 20 20 25 20 25
電気料金　計（円） 92,526.74 78,214.52 80,622.90 117,813.95 127,755.05 123,181.78 95,920.26 84,396.54 86,820.26 98,187.20 119,377.32 103,086.24 1,207,902.76
上段使用量(kW） 4,881 3,791 3,788 5,774 6,661 5,790 5,152 3,934 3,748 4,421 6,992 6,072 61,004
下段DM 28 25 22 26 28 26 25 22 24 21 28 26 28
電気料金　計（円） 117,846.12 101,125.52 101,079.50 131,995.19 152,944.69 138,564.48 127,629.79 103,319.14 100,465.90 110,789.72 147,456.50 131,957.52 1,465,174.07
上段使用量(kW） 5,944 4,772 4,919 5,520 7,095 6,141 5,651 5,636 5,667 5,834 9,565 7,553 74,297
下段DM 46 32 28 31 35 32 28 33 44 43 62 50 62
電気料金　計（円） 163,262.32 145,283.84 147,538.82 157,404.00 189,219.81 173,469.27 164,718.32 158,537.60 159,013.14 161,574.92 232,670.26 201,806.18 2,054,498.48
上段使用量(kW） 9,521 5,558 4,423 4,312 6,470 6,274 5,465 4,822 5,235 9,751 10,880 9,916 82,627
下段DM 44 31 25 26 31 32 30 29 31 39 45 40 45
電気料金　計（円） 211,202.60 150,410.18 132,999.28 131,800.81 171,970.16 168,734.20 154,738.79 139,119.94 145,455.36 214,730.80 232,049.66 214,489.54 2,067,701.32
上段使用量(kW） 8,080 6,679 6,807 6,338 7,207 4,804 6,655 6,901 7,951 8,520 10,166 9,379 89,487
下段DM 36 29 29 33 47 33 35 36 37 43 41 40 47
電気料金　計（円） 200,187.10 178,695.76 180,659.28 174,206.60 195,227.47 150,009.22 175,632.64 172,397.98 188,504.98 197,233.44 221,096.90 209,024.32 2,242,875.69
上段使用量(kW） 8,605 5,894 5,167 4,622 5,007 3,654 5,048 5,633 6,928 8,972 10,888 9,388 79,806
下段DM 36 36 28 26 31 33 32 30 32 39 43 43 43
電気料金　計（円） 194,378.80 152,792.06 141,639.88 134,000.30 145,043.67 122,705.64 144,933.17 148,788.32 168,653.62 200,008.58 226,627.66 203,617.66 1,983,189.36
上段使用量(kW） 9,131 9,054 8,243 6,818 9,636 6,439 8,150 8,808 8,832 9,510 11,158 11,100 106,879
下段DM 49 46 40 35 57 41 44 38 43 45 47 44 57
電気料金　計（円） 230,171.24 228,990.06 216,549.32 195,222.17 249,192.06 196,409.59 224,022.89 225,216.42 225,584.58 224,895.66 250,175.98 249,286.26 2,715,716.23
上段使用量(kW） 25,109 13,814 12,631 14,520 29,077 24,783 17,811 18,004 23,489 24,259 34,932 27,701 266,130
下段DM 187 92 59 148 146 156 164 138 133 149 198 143 198
力率 96 99 100 98 90 91 96 100 97 98 96 97
電気料金　計（円） 656,586.10 474,172.01 452,975.20 490,316.77 769,772.89 695,829.35 562,694.90 535,397.02 628,685.70 637,447.91 823,236.45 709,083.93 7,436,198.23
上段使用量(kW） 62,030 70,570 78,300 63,190 39,530 69,140 66,820 73,920 74,110 86,750 89,320 64,980 838,660
下段DM 309 316 322 339 298 285 317 327 346 370 353 336 370
力率 95 95 95 95 93 94 95 95 96 96 96 95
電気料金　計（円） 1,325,731.75 1,451,164.26 1,559,238.77 1,410,514.53 1,068,948.75 1,501,024.81 1,403,922.08 1,491,170.67 1,475,632.04 1,636,883.28 1,667,438.45 1,350,064.72 17,341,734.11
上段使用量(kW） 25974 25582 26181 26021 27221 25776 25346 26182 26156 27846 25477 22067 309,829
下段DM 62 64 61 63 63 62 60 64 64 65 63 59 65
力率 90 90 90 90 90 89 89 90 90 90 90 90
電気料金　計（円） 468,599.04 462,734.72 471,695.76 476,102.80 517,741.68 495,348.48 481,810.40 471,710.72 470,090.56 496,604.16 461,163.92 410,150.32 5,683,752.56
電気料金　合計（円） 7,402,556.13 6,485,627.39 6,677,167.30 6,832,082.22 7,275,439.20 7,186,497.33 6,944,154.75 7,313,708.77 7,591,735.84 8,343,452.93 8,829,871.74 7,907,967.38 88,790,260.98

別紙２

10月
予備線契約

有無
予備線契約

電力
予備電源契

約有無
予備電源契

約電力
自家発補給
契約有無

No 施設名 契約種別 契約電力kw（最新月） 力率%
最大DM11月 12月 1月 2月 3月 年計

自家発補給
契約電力 内　訳 4月

1 市庁舎 ４月～１２月
は業務用電力

188 100 無 無 無

予定契約電力及び月別予定使用電力

5月 6月 7月 8月 9月

無 無 無

業務用電力 311 100

4 岡排水機場

2
総合保健福祉セン
ター

無

367
右欄月
別実績
参照

無 無 無

無 無 無 無 無

無 無 無床暖と入浴施
設の湯沸かし

3 中島保育所 業務用電力 110 100 無無 無 無 無 無

無無 無 無 無 無

無 無 無 無 無 無

6
金津クリーンセン
ター

高圧電力S 24

5 江尻排水機場

100

農事用電力 195 100

7
野田排水区雨水ポン
プ場

高圧電力S 131
右欄月
別実績
参照

無無 無 無 無 無

76 100 無 無

無

農事用電力 179 100

無 無

無 無

無 無 無 無

無 無 無

9 横倉小学校 業務用電力 42 100 無無 無 無 無 無

8 角田小学校 業務用電力

無 無 無 無

11 藤尾小学校 業務用電力 29 100 無無 無 無 無 無

10 枝野小学校 業務用電力 49 100

無 無 無

13 桜小学校 業務用電力 28 100 無無 無 無 無 無

12 東根小学校 業務用電力 25 100 無 無

14 北郷小学校 業務用電力 62 100 無 無

無

無

16 角田中学校 業務用電力 47 100 無 無

無 無 無 無 無15 西根小学校 業務用電力 45 100

右欄月
別実績
参照

無

18 北角田中学校 業務用電力 57 100 無 無

無 無 無 無 無17 金津中学校 業務用電力 43 100

21 枝野浄水場 高圧電力S 65
右欄月
別実績
参照

無

20 学校給食センター 高圧電力S 370
右欄月
別実績
参照

無 無

無 無 無 無 無19 市民センター 業務用電力 198

無

2017年度月別実績

無 無 無 無 無

無 無 無 無

無 無 無 無

無 無 無 無

無 無 無 無

11



［空白ページ］

12



別紙３ 

審査基準表 

二次審査（プレゼンテーション）における審査基準は、概ね以下のとおりとする。 

審査項目 審査の視点 配点基準 配点 評価点 

電力小売価格 

現在の電気料金

と比較し、安価

な電力小売価格

の提案がなされ

ているか。 

６０ 

５０ 

４０ 

３０ 

２０ 

１０ 

その他提案事項 

角田市を取り巻

く諸課題等を捉

え、十分実現可

能性がある提案

内容だったか。 

２０ 

１０ 

０ 

事業者におい

て、提案を確実

に遂行すること

ができる体制と

なっているか。 

２０ 

１０ 

０ 

13



様式第１号 

 

平成   年   月   日 

 

角田市長 大友 喜助 殿 

 

所 在 地：                  

事業者名：                  

代表者名：             印    

 

参 加 申 請 書 

 

 角田市の公共施設等への電力供給等業務プロポーザル実施要領に基づき、下記のとおり

提案書等を提出いたします。 

 なお、参加申請にあたり、実施要領に定める参加資格を満たしているとともに、優先交

渉権者として選定された場合は、本提案書の内容に則り履行保証することを誓約します。 

 

記 

 

１．提案書（見積価格、算出根拠、積算内訳表及びその他提案事項等）（任意様式） 

２．事業者概要書及び国・地方公共団体等における同種事業の実績（様式第２号） 

３．直近２事業年度における決算に係る貸借対照表、損益計算書及び事業報告書 

４．登録小売電気事業者であることを証する書類の写し（みなし小売電気事業者は不要） 

５．納税証明書 

６．法人登記簿謄本の写し 

７．印鑑証明書 

 

 

 

 

 

（担当者連絡先）所  属：                 

    氏  名：                 

    電話番号：                 

    Fax 番号：                 

    E - m a i l：                  

14



様式第２号 

 

事業者概要書及び国・地方公共団体等における同種事業の実績 

 

事 業 者 名  

所 在 地  

会社設立日  

資 本 金  

従 業 員 数  

 

 

業 務 内 容 

 

 

 

 

 

 

 

電力供給実績              KWh／月（平成   年   月時点） 

電力発電及 

び調達方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国・地方公共 

団体 等との 

契 約 実 績 

 

 

 

 

 

 

 

 

（過去３か年の間に契約締結した国・地方公共団体等の延べ数） 

        団 体  

（上記のうち主な契約先・契約期間・契約容量等） 

  

 １．発注機関：                         

   契約期間：          ～              

   契約容量：                         

   そ の 他：                         

 

 ２．発注機関：                         

   契約期間：          ～              

   契約容量：                         

   そ の 他：                         

 

 ３．発注機関：                         

   契約期間：          ～              

   契約容量：                         

   そ の 他：                         

 ※ 実績が確認できる契約書の写しを添付すること。 

15



様式第３号 

 

質 問 書 

 

平成   年   月   日 

 

角田市長 大友 喜助 殿 

 

所 在 地：                  

事業者名：                  

代表者名：                  

電話番号：                  

担当者名：                  

 

業 務 名 角田市の公共施設等への電力供給等業務 

質問番号 質問項目及び内容 

１ 

質問項目  

内  容 

 

 

 

 

 

２ 

質問項目  

内  容 

 

 

 

 

 

３ 

質問項目  

内  容 

 

 

 

 

 

※ 必要に応じて行を追加して下さい。また、１ページを超える場合には、この様式に準

じて、ページを追加して下さい。  

16



様式第４号 

 

角 企 財 第 ○ ○ 号 

平成３１年○月○○日 

 

 

 殿 

 

角田市長 大友 喜助      

 

角田市の公共施設等への電力供給等業務に係る１次審査結果について（通知） 

 

 このことについて、参加資格及び電気料金の削減率等の書類審査を実施しましたので、

下記のとおり１次審査の結果を通知します。 

 なお、１次審査を合格した者については、プレゼンテーションによる２次審査を実施し

ますので、その時間及び場所等の詳細については、別途メールにより通知します。 

 

記 

 

 １．参加資格 □ 参加資格を有することを認めます。 

           □ 次の理由により参加資格を有することが認められません。 

           （理由：                      ） 

             

    ２．電気料金の削減率 

      上記参加資格を有する者のうち、削減率の高い順から上位５者を合格とする。 

順 位 合 否 

 

第   位 

 

合 格 ／ 不合格 

      （不合格の理由：                           ） 

 

 

 

 

 

 

担  当：総務部企画財政課行革情報係 

      鴫原、大野、坂井、加藤、片柳    

電話番号：０２２４－６３－２１１３（内：１０７６） 

E - m a i l：kikaku-zaisei@city.kakuda.lg.jp 

17



様式第５号 

 

角 企 財 第 ○ ○ 号 

平成３１年○月○○日 

 

 

 殿 

 

角田市長 大友 喜助      

 

角田市の公共施設等への電力供給等業務に係る２次審査結果について（通知） 

 

 このことについて、平成３１年３月１８日に開催した選定委員会において、貴社の２次

審査の結果が下記のとおりとなりましたので、通知します。 

 なお、審査の結果、順位第１位の者については、優先交渉権者として選定し、今後契約

内容等について協議して参りますことを申し添えます。 

 

記 

  

順 位 評価点 

 

第   位 

 

 

   点／１００点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

担  当：総務部企画財政課行革情報係 

      鴫原、大野、坂井、加藤、片柳 

電話番号：０２２４－６３－２１１３（内：１０７６） 

E - m a i l：kikaku-zaisei@city.kakuda.lg.jp 

18



様式第６号 

 

辞 退 届 

 

平成   年   月   日 

 

 角田市長 大友 喜助 殿 

 

所 在 地：                  

事業者名：                  

代表者名：             印    

 

 角田市の公共施設等への電力供給等業務プロポーザル実施要領に基づき、過日提案書等

を提出しましたが、下記の理由により辞退しますので、お届けいたします。 

 

記 

 

 辞退理由：                                 

                                          

                                          

                                          

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当者連絡先）所  属：                 

    氏  名：                 

    電話番号：                 

    Fax 番号：                 

    E - m a i l：                 

19


	【別案２】別紙２「予定契約電力及び月別予定使用電力」（
	依頼用 (2)

	別紙２「予定契約電力及び月別予定使用電力」（エクセルデータ）【
	別紙２

	別紙２「予定契約電力及び月別予定使用電力」（エクセルデータ）【
	別紙２




